Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №261

Дзержинского района г.Волгограда

ПРИКАЗ

09.01.2014г. №25

Об утверждении Примерного двадцатидневного меню
для детей дошкольного возраста МОУ д/с №261

На основании Приказа департамента по образованию администрации Волгограда №1003 от
04.11.2013г. «О внедрении примерного двадцатидневного меню для детей раннего и дошкольного
возраста, посещающих муниципальное образовательные учреждения Волгограда, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить примерное двадцатидневное меню, ввести его в действие с 13.01.2014г.
2.Утвердить технологические карты приготовления блюд примерного двадцатидневного меню.
3.Кирееву Е.В. -  заведующего хозяйством назначить ответственным:
- за работу с финансовыми документами по питанию;
-за работу с поставщиками по обеспечению всех поданых заявок на поставку продуктов питания в
МОУ д\с №261;
- за ежедневный подсчет стоимости меню (участие в составлении меню).
4.Штин Ю.С. -  старшую медицинскую сестру назначить ответственной:
- за составление меню строго с учетом выполнения всех натуральных и физиологических норм
питания;
- за ведении документации по организации питания;
- за ежедневный контроль закладки продуктов питания на пищеблоке;
-за расчет объема продуктов для заявки поставщикам.
5.На поваров Головину Н.Н., Иванову Л.М. -  возложить ответственность за технологию
приготовления пищи.
6.Утвердить график выдачи готовой продукции в группы в соответствии с режимом дня
воспитанников.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ д/с 26

С приказом ознакомлен:

7
/Иванова Л.М./

/Головина Н.Н./

/Киреева Е.В./

'Фомичева Н.Е./

[тин Ю.С./